2007年度第５回研修委員会議事録

日 時：2007年9月20日（木）15：00～17：30

場 所：東京理科大学

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・光富健一（東京理科大学）・鴨下彰子（研究部担当理事校東京

経済大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2007年度第５回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②電子資料を考える－学術情報流通の現状－（委員長作成）

③2007年度第２回研修会開催通知（案）

④今後のスケジュール

議 事

1．研修会会場の実地検分について

研修会・懇親会・控え室の各会場の下見を行い、カメラ・映像・音声を確認し、

第２会場も利用することを決定した。

2．2007年度第2回研修会について

委員長より、各講師から内諾を得た旨報告があり、プログラム内容について配付

資料の通り提案があり、承認された。

 3．2007年度第2回研修会開催通知（案）について

事務局より、開催通知案の内容について説明があり、次のとおり確認された。

募集人員１００名 発送日10月10日 図書館見学自由 第２会場となる場合の出

席について申し込み時に聞き取るよう文面を盛り込む 北川氏の講演種別について

は後日確認 その他文面全体を9月25日までにメールで意見交換のうえ、9月末ま

でに決定する

4．その他

・次回以降の委員会開催について

2007年度第6回研修委員会

日時：11月14日（水）14：00～17：00 場所：東京理科大学

以 上